
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЗАТО ЦИОЛКОВСКИЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 мая 2023года                                                                                    №35/110-7 

ЗАТО Циолковский 

 

О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка  № 2601 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22 и 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской  Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8 территориальная избирательная комиссия ЗАТО 

Циолковский 

РЕШИЛА: 
 1. Утвердить количественный состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2601, подлежащего формированию со 

сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.) в количестве 10 (десять). 

2.  Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка №2601 со сроком полномочий пять лет (2023 - 2028 

гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 



3.Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

избирательной комиссии Амурской области», а так же на сайте 

администрации ЗАТО Циолковский в разделе «Организации города. 

Территориальная избирательная комиссия ЗАТО Циолковский».  

4. Направить настоящее решения в участковую избирательную 

комиссию №2601. 

 5. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской 

области для размещения на официальном сайте избирательной комиссии 

Амурской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя  территориальной избирательной комиссии А.В. Банишеву. 

 

Председатель 

избирательной комиссии                                                                 А.В. Банишева 

 

Секретарь 

избирательной комиссии                                                                   Я В. Захарова 



Приложение к решению  
Территориальной избирательной 

комиссии ЗАТО Циолковский 

от  25.05.2023  № 35/110-7  

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2601 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

1 Горбатюк Марина 
Владимировна 

Региональное отделение  политической 
партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в 
Амурской области 

2 Горбачева Оксана 
Геннадьевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Амурской 

области 

3 Иванова Светлана Юрьевна Дума ЗАТО Циолковский Амурской 
области 

4 Карясова Наталья 
Михайловна 

собрание избирателей по месту работы - 
АО "Российские космические системы" 

5 Кононова Татьяна 
Владимировна 

Местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" ЗАТО Циолковский 

6 Крачковская Светлана 
Владимировна 

Амурское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

7 Куклева Ольга Андреевна собрание избирателей по месту 



жительства 

8 Курзаева Галина 
Владимировна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ 

9 Савина Екатерина Андреевна региональное отделение в Амурской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

10 Соловьева Наталья Юрьевна собрание избирателей по месту 
жительства  

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЗАТО ЦИОЛКОВСКИЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 мая 2023года                                                                                    №35/112-7 

ЗАТО Циолковский 

 

О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка  № 2602 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22 и 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской  Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8 территориальная избирательная комиссия ЗАТО 

Циолковский 

РЕШИЛА: 
 1. Утвердить количественный состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2602, подлежащего формированию со 

сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.) в количестве 10 (десять). 

2.  Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка №2602 со сроком полномочий пять лет (2023 - 2028 

гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 



3.Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

избирательной комиссии Амурской области», а так же на сайте 

администрации ЗАТО Циолковский в разделе «Организации города. 

Территориальная избирательная комиссия ЗАТО Циолковский».  

4. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию №2602. 

 5. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской 

области для размещения на официальном сайте избирательной комиссии 

Амурской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя  территориальной избирательной комиссии А.В. Банишеву. 

 

Председатель 

избирательной комиссии                                                                 А.В. Банишева 

 

Секретарь 

избирательной комиссии                                                                   Я В. Захарова 

 



Приложение к решению  
Территориальной избирательной 

 комиссии ЗАТО Циолковский 

от 25.05.2023  № 35/112-7   

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2602 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры 
в состав  избирательной комиссии 

1 Андриянова София Викторовна Региональное отделение  
политической партии «Российская 
партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской 
области 

2 Багликова Наталья Васильевна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

3 Берглезова Татьяна Дмитриевна собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ СОШ №7 им. 
академика В.П. Бармина ЗАТО 

Циолковский 

4 Евсикова Анастасия Анатольевна региональное отделение в Амурской 
области Политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

5 Иващенко Анастасия Олеговна Амурское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической 

партии России 



6 Куклева Ирина Сергеевна Местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" ЗАТО Циолковский 

7 Лазаренко Ирина Андреевна собрание избирателей по месту 
работы - ООО 

"СТРОЙСПЕЦТЕХНИКА" 

8 Синкевич Анжела Сергеевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

9 Сомова Екатерина Николаевна собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ СОШ №7 им. 
академика В.П. Бармина ЗАТО 

Циолковский 

10 Червова Татьяна Викторовна Дума ЗАТО Циолковский Амурской 
области 

 

 


